

Gazeta Lwowska
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
rodziny po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Przenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsce na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty arty-
kuły nadesłane od jednego
wierza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżyłość stałowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
ny w ekspedycyi Gazety
(Ulica Walsowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Przenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr 111.

Sroda 13. Maja 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 12. maja. Izba deputowanych rady państwa przyjęła na dzisiejszem posiedzeniu w trzecim czytaniu projekta do ustaw o zaprowadzeniu sądów przysięgłych i o sporządzaniu list przysięgłych przy przestępstwach prasowych.

Komisyja budżetowa izby deputowanych odrzuciła projekt podatku majątkowego, a przyjęła wniosek dep. Mayera, proponujący oprócz istniejącego siedmioprocentowego podatku dochodowego od procentów długu państwa jeszcze ośmnastoprocentowe potrącenie.

Paryż, 12. maja. „Temps“ donosi, że książę Napoleon w tym tygodniu jedzie do Wiednia.

Część urzędowa.

Mianowany adwokatem dla Suczawy Dr. Juliusz Morwicz złożył przysięgę służbową i objął swoją posadę w Suczawie z d. 13. kwietnia 1868.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów dnia 5. maja 1868.

Część nieurzędowa.

W. ministerium handlu rozporządzeniem z dnia 1. kwietnia b. r. pozwoliło rozpocząć budowę nowej linii telegraficznej w Galicji, mianowicie z Rzeszowa na Nisko, Rozwadów, Tarnobrzeg, Mielec, Radomyśl do Czarny a względnie do Tarnowa ze stacyami telegraficznymi w Rozwadowie, Tarnobrzegu i Mielcu a ewentualnie i w Nisku, tudzież budowę linii bocznej z Niska do Rudnika ze stacją w Rudniku.

Pierwotnie proponowano linię z Jarosławia na Leżajsk, Nisko, Rozwadów, Tarnobrzeg, Mielec, Radomyśl, Dąbrowę, Żabno do Tarnowa, ale ponieważ Leżajsk i Żabno nie chciały wziąć żadnego udziału w prestacyach ku urządzeniu nowej linii telegraficznej a Dąbrowa nader mały i całkiem niedostateczny przyrzekła udział, postanowiono poprzestać na krótszej linii z Rzeszowa do Niska i z Radomyśla do Czarny. Także i ta okoliczność przemawiała za obraniem tego ostatniego kierunku, iż linia z Jarosławia w górę na Leżajsk przechodziłaby tuż nad Sanem i równolegle od niego, a słupy byłyby narażone na podmulenie podczas wylewów przez co byłoby chybionym ważny cel podawania doniesień o grożącym niebezpieczeństwie w czasie wezbrania wód.

Do zbudowania tej nowej linii zostały już zamówione słupy i wkrótce będą dostarczone. Idzie jeszcze tylko o zapewnienie prestacyi bezpłatnych od których zależy możność urządzenia powyższych stacyi telegraficznych.

W tym celu zostali już wezwani właściciele dóbr Rozwadowa i Dzikowa aby dla stacyi mających się urządzać w Rozwadowie i Tarnobrzegu dostarczyli pomieszczenie i opał a raczej, ponieważ się już do tego zobowiązali, aby nadesłali naszkicowane plany budynków i wykazali, że są one odpowiedniemi; wezwaniu temu właściciel Rozwadowa już odpowiedział.

Gmina Mielec została wezwana, aby zamias przyrzeczonego a od mieszkańców w drodze subskrypcyi ściągając się mającego dodatku rocznie 100 złr. i 6 sągów miękkiego drzewa, odstąpiła bezpłatnie lokal z opałem, do czego wystarczyłaby kwota wspomniona.

Właściciel Rudnika przyrzekł już lokal, ale nie chce dostarczać drzewa opałowego; nadto chce wprawdzie dać bezpłatnie 250 słupów na budowę linii z Niska do Rudnika, ale surowe i na pniu. Wezwano go więc, aby prócz lokalu dostarczył i opał, a słupy aby były odpowiednio przyrządzone i odstawił do miejsc właściwych na gościeńce.

Uczynienia zadość tym wymaganiom rząd tem bardziej domagać się musi, ponieważ osobno budo-

wać się mająca linia z Niska do Rudnika będzie i tak kosztowała około 1200 złr., a jest jeszcze wątpliwe, czy stacya w Rudniku te koszty powróci. Jeżeliby więc właściciel Rudnika nie chciał zobowiązać się do powyższych warunków musiano by zaniechać budowy linii poboecznej z Niska do Rudnika.

Podobnie odrzucić musiano warunki reprezentanta posiadłości dworskiej w Nisku, a w końcu wezwano gminy Sokołów i Radomyśl, aby także zobowiązały się dostarczyć bezpłatnie lokal z opałem, jeżeli chcą mieć urządzone u siebie stacje telegraficzne.

Spodziewać się należy, że osoby interesowane nie odmówią czynnego ze swej strony udziału w sprawie tak ważnej, jaką jest rozszerzenie sieci telegraficznej w kraju naszym, i chętnie przyczynią się do wzniesienia projektowanej linii.

„Czas“ podaje następującą korespondencję z Wiednia: Ustawa o służbie wojskowej jest jedną z najważniejszych, jakie w teraźniejszej sesyi przyjdą pod obrady obu izb rady państwa, gdyż nietylko urządzić ma najważniejszy z obowiązków obywatela, wpłynąć na zupełną reorganizację całej armii, ale nadto ma być jednobrzmiącą w krajach niemieckich i węgierskich i jej przepisy, obowiązują w całym państwie. Albowiem ustanowienie systemu obrony państwa należy do spraw, które na mocy układu z Węgrami i ustawy zasadniczej o wspólnych sprawach dla wszystkich krajów państwo składających, (patrz §. 2. ustawy z 21. grudnia r. z.) wprawdzie nie mają być wspólnie zarządzane, jednak urządzone lub kierowane być winny według jednakich zasad, ustanowionych za wspólnym porozumieniem się obu części państwa. Na mocy tej ustawy o sprawach wspólnych, oznaczającej sposób porozumiewania się ministerstwa i ciał ustawodawczych obu części państwa i uchwalenie przez nie jednakich ustaw, ministerium przedlitawskie porozumiewa się już od pewnego czasu z ministerstwem węgierskim w celu ułożenia wspólnie z niem jednobrzmiącego projektu ustawy o służbie wojskowej, który następnie ministerium przedlitawskie wniesie przed radę państwa a węgierskie przed sejm węgierski.

Jakkolwiek ów jednobrzmiący projekt ustawy o służbie wojskowej, który ułożyć mają za wspólnym porozumieniem się ministerya przedlitawskie i węgierskie, zaledwie dopiero we wrześniu przedłożony będzie pod obrady rady państwa — jednak ministerium przedlitawskie pragnąc przed układaniem projektu znać opinię izby deputowanych, zawezwało poufnie różne delegacje i stronnictwa w niej będące, aby objawiły swe zdanie co do zasad przyszłej ustawy; a mianowicie: czy są za powszechną służbą wojskową i w jakim jej znaczeniu? a przyjmując ją, czy są za pruskim, czy za francuskim systemem powszechnej służby wojskowej? Takie zapytanie otrzymała i delegacya polska i na nie już odpowiedziała.

Delegacya polska rozstrząsnawszy wszechstronnie sprawę tę, oświadczyła się za powszechną służbą wojskową, ale w ten sposób i według tego systemu spełnianą, aby ta powszechna służba wojskowa była najmniej uciążliwą dla obywateli i dla całej społeczności, najkorzystniejszą pod względem wojskowym dla armii, nakładając najmniejsze stosunkowo ciężary na skarb i najlepiej odpowiadała naturze i wewnętrznym stosunkom państwa austriackiego. Za taki system powszechnej służby wojskowej uznała delegacya polska system przyjęty świeżo we Francyi ustawą 1. lutego 1868 roku ogłoszoną t. j. system zwany teraz francuskim, a raczej zasady, na których system francuski się opiera; uważając system pruski za daleko mniej pod powyższymi względami odpowiedni, dobry i za nieodpowiedni naturze i wewnętrznym sto-

sunkom w Austrii. Przeto oświadczyła się w prawdzie nie za całością, ale za zasadami francuskiego systemu powszechnej służby wojskowej.

Ze wszystkich interpelacyi postawionych na posiedzeniu izby niższej parlamentu angielskiego z d. 5. b. m. zasługuje na uwagę jedynie interpelacya Bogwell'a. Pytał tenże, czy wobec dzisiejszego spokojnego stanu Irlandyi uważa rząd za potrzebne aresztowanych w czasie zawieszenia Habeas-corporis-acte trzymać dłużej w więzieniu i wiele jeszcze jest takich uwięzionych? Na to odpowiedział minister Irlandyi, lord Mayo, że gdy stawiał wniosek na dalsze suspendowanie pomienionego aktu, znajdowało się w więzieniu 96 osób. Od tego czasu zmniejszyła się ich liczba na 23, z których czternaście uwolniono pod warunkiem, żeby się wydalili z kraju. Z tego może izba wnosić, że zawieszenie Habeas-corporis-acte wkrótce utraci wszelkie znaczenie w praktyce. Pierwszą połowę tego posiedzenia zajęło gwałtowne nacieranie na Disraeliego. Dane przezeń na przeszłym posiedzeniu oświadczenie co do rozmowy z Królową nie zgadzało się z oświadczeniem które równocześnie złożył książę Richard w izbie wyższej. Gladstone a po nim wielu członków opozycyi nalegali nań kolejno ażeby jaśniej wyraził co radził Królowej i co mu Królowa przyrzekła, a szczególnie żeby objaśnił izbę co do tego punktu, czy został upoważniony do rozwiązania parlamentu jedynie tylko ze względu na kwestyę kościoła irlandzkiego lub czy przy każdej innej porażce rządu w innych kwestiach. Minister powtórzył w odpowiedzi na to swoje poprzedzające oświadczenie, ale na zadane sobie pytanie nie odpowiedział wprost. Rozdrażnieni tem mężowie opozycyi powtórzyli to samo pytanie, pozwalając sobie ostrych i obrażających wyrazów przeciwko ministrowi. Umiarkowany zwyczajnie Cardwell pytał: „Niechaj nam powiedzą wyraźnie, czy jesteśmy jeszcze wolnymi reprezentantami narodu, albo czy też nasze miejsca w tej izbie tylko od widzimisię pierwszego ministra zależą?“ — Horsman był tego zdania, że wielu członków nie będzie się więcej pojawiać w izbie, jeżeliby było prawdą, że Disraeli może ją podług upodobania rozwiązać. Po wielu innych interpelacyach żądał Lowe energicznie, ażeby Disraeli czystą prawdę powiedział o tem, co zaszło w Osborne. Przyciśnięty tak minister oświadczył, że rada rozwiązania parlamentu, którą dał Królowej, odnosiła się jedynie do kwestyi kościoła w Irlandyi, i że gdyby on lub jego koledzy uważali później rozwiązanie izby dla innej jakiej sprawy za potrzebne, musieliby się powtórnie udawać do Królowej. Przy tem oświadczył Disraeli, że nie jest jego winą, że imię Królowej zostało wmięszane do debaty, gdyż on odpowiedzialny jest tylko za swoje odpowiedzi, ale nie za odpowiedzi swojego kolegi w izbie wyższej. Nawet i ostatnia odpowiedź Disraeliego nie zupełnie zadowolniła lewicę, jednak zaniechano dalszych w tej sprawie interpelacyi i izba przeszła do innych specjalnych kwestyi, aż pokąd nie zabrakło potrzebnego do uchwał kompletu.

Cesarstwo francuskie przybyli d. 10. b. m. o godzinie 1. do Orleanu. Telegram paryski donosi, że Cesarz na przemowę burmistrza Orleanu w następujące odpowiedział słowa: „Przyjąłem z radością Wasze zaproszenie, ponieważ uważam się zawsze za szczęśliwego jeżeli mogę się znajdować pośród miasta, które przy sumiennem zachowywaniu pełnych sławy wspomnień okazuje swój patriotyzm w gorliwej walce na polu pracy i przemysłu. Chciałem osobiście skonstatować wasze postępy i dodać im podniety, w przekonaniu, że wśród powszechnego pokoju Europy będzie on się z ufnością rozwijać.“

Biskup w przemowie swojej powiedział, że Paryż kilka razy był zmuszany otworzyć bramy swoje

nieprzyjaciołom, Orlean zaś nigdy, i podnosił patriotyzm i religijność miasta.

Cesarz odpowiedział na to: „Jestem wzruszony temi szlachetnymi słowami, któreście do mnie zwrócili; na tem to miejscu przypominamy sobie z rozkoszą, co religijna wiara i prawdziwy patriotyzm dla zbawienia i wielkości kraju zdziałać są zdolne; w tem mieście wydarzył się jeden z najcudowniejszych w historii wypadków. Strumień, który płynie pod waszemi murami, był jednym z wałów ochronnych naszej niepodległości, i jeszcze w niezbyt odległym czasie broń bohaterów szczytów wielkiej armii. Przybywając z Cesarzową do Orleanu, aby wziąć udział w uroczystościach ludowych, chcieliśmy przedewszystkiem uklęknąć w starej katedrze i pośród wspomnień wielkiej przeszłości błagać Boga o opiekę dla przyszłości.“

„France“ z dnia 10. b. m. donosi, że Cesarz Napoleon podpisał dekret, którym ma być publikowana ustawa prasowa.

„Monitor“ z dnia 1go b. m. powtarza ostatni artykuł „Constitutionnela“ o budżecie wojny.

Z Marsylii donoszą, że w Algierze panuje wielkie oburzenie z powodu zamordowania dziecka publicznie na ulicy. Dzienniki domagają się, aby rozbrojono krajowców, i aby zakazano im nosić pugi.

Na posiedzeniu senatu francuskiego z d. 6. b. m. toczyła się dalsza dyskusja nad ustawą prasową. Na tem posiedzeniu przemawiali tylko dwaj obrońcy prasy, panowie Boinvilliers i Lagueronniere. Pierwszy mowca oświadczył, że się zgadza z zasadą zniesienia uprzedzającej autoryzacji żądał jednakże odrzucenia tego przedłożenia z trzech innych powodów: najprzód ponieważ mu się stemple wydają za wysokie, powtóre ponieważ kary uważa za ostre, a po trzecie ponieważ przenosi osobny trybunał dla przekroczeń prasowych nad kompetencją zwyczajnych sądów. Mowa p. Lagueronniere była najzupełniejszą wszechstronnie opracowaną obroną przedłożenia i byłaby niezawodnie wywołała wrażenie, gdyby ten przedmiot przez rozprawy w cieple prawodawczym nie był już wyczerpanym tak dla prasy jak i dla publiczności. Końcowa uwaga p. Lagueronniere, że odrzucenie ustawy równałoby się potępieniu inicjatywy Cesarza, wywołała odporne odpowiedzi. Panowie Segur i d'Agnesseau odpowiedzieli słusznie, że w takim razie prawo senatu odsyłania ustaw do powtórnych obrad w drugiej izbie, byłoby tylko iluzją.

„Moniteur de l'Armée“ z pewnem rozdrażnieniem odpowiada na uwagę „Kreuzz. Ztg.“, że co do wydawania urlopów rząd francuski nie poszedł za chwalebny przykład Prus, lecz owszem posłużył Prusom przykładem, pomnożywszy już od marca liczbę urlopów pod różną formą i abszytów. Wylicza ten dziennik ogółem 14.000 ludzi, którym albo przedłużono urlop, albo których uwolniono ze służby przed terminem. „Monitor armii“ zwraca jeszcze na to uwagę, że zmniejszenie stanu czynnej armii nastąpiło właśnie w tym czasie, kiedy wszyscy urlopnicy do służby obozowej i do inspekcji bywają zwolniani. Tak więc co do czasu jak i co do liczby redukcji ma Francja pierwszeństwo przed innymi mocarstwami. Nakoniec wyrzuca tenże dziennik „Timesowi“, który udzielane przez Prusy urlopy stawiał Francji za wzór do naśladowania, że się na wszystko zapatruje przez pryzmat swojego uprzedzenia.

O przyczynach nieporozumienia z Tunezem donoszą co następuje:

W latach 1863 i 1865 zawarł bej Tunetu układ o pożyczkę na obligacje z domami Erlanger, Oppenheim i z komptoarem d'escompte, ale procenta od tych obligacji nie były nigdy wypłacane. Wierzyteli udali się więc do p. Moustier, który rozpoczął rokowania z rządem tunetańskim i przedłożył mu projekt ugody. Odnośna operacja miała tedy zostawać pod nadzorem mieszanej komisji, złożonej po połowie z członków francuskich a po części z członków tunetańskich, w której rękach miała pozostawać także administracja finansów tunetańskich. Zabiegi Anglii i Włoch przeszkodziły jednakże przyściszeniu do skutku tej konwencji, tak, że francuski konsul generalny widział się zniewolonym do zerwania wszelkich rokowań dyplomatycznych i zrobił ten krok na własną odpowiedzialność gdyż telegraficzna komunikacja z Francją przez uszkodzenie podwójnej liny była przerwana. „France“ dowiaduje się, że ostateczna decyzja rządu w tej sprawie ma być ogłoszona krajowi w najbliższym czasie. O tej sprawie pisze „Patrie“: Od kilku dni obiegają pogłoski nie-

pokojące francuskich wierzyteli tunetańskiego rządu. Dowiadujemy, że ponieważ rząd tunetański zobowiązań swoich nie chciał dotrzymać, więc reprezentant Francji musiał zerwać wszelkie związki dyplomatyczne z dworem beja, ale rząd francuski postanowił popierać interes krajowców i nie można wątpić, że wystąpi z całą energią w obec beja tunetańskiego. W podobnym duchu pisze „Etendard“ a w „Sempore“ Marseilem czytamy, że bej i jego ministrowie odrzucili bezinteresowne rady Francji i rzucili się w objęcia Anglii.

„Monitor“ ogłasza długie sprawozdanie generalnego gubernatora Algeryi, marszałka Macmahon, o stanie posiadłości ziemskich w kolonii i o środkach zarządzonych na mocy uchwały senatu z d. 22. kwietnia 1863. Chodziło o to, aby dokładnie rozgraniczyć obszary kraju należące do państwa (bejlik), od należących do rodzin (melk) i do pokoleń (arch). Sprawozdanie kończy się tą uwagą, że nowe urządzenie posiadłości ziemskich w Algeryi wymaga także reformy systemu podatkowego, a podanie odnośnego projektu zastrzega sobie gubernator na później.

Sułtan turecki otworzył dn. 10. b. m. radę państwa. Około godziny 11. przybył on do Wielkiej Porty i udał się do gmachu Wielkiego Wezyra, gdzie byli już zgromadzeni członkowie rady państwa i rady sprawiedliwości. Minister zdał sprawę o sytuacji, o publicznych robotach, o armii i o różnych projektach ustaw. Potem udali się wszyscy do Sułtana, który miał przemowę. Po skończonej mowie cofnął się Sułtan dwa kroki wstecz, co było znakiem oddalenia się dla wszystkich.

Harmonika.

(Mianowanie.) Dr. Maxymilian Landesberger, tutejszy adwokat krajowy i deputowany rady państwa, mianowany został adwokatem w Wiedniu.

(XLVII. spis darów na fundację ś. p. Karola Szajnoch.) Z poprzedniego spisu gotowizną 13.678 złr. 1 c., w efektach 2550 złr.

Złożyli dalej: Na ręce Seweryna Smarzewskiego, prezesa rady powiatowej mościńskiej: Leon Biejkowski 2 złr., hr. Seweryn Bielski 5 złr., Ferdynand Gutkowski 5 złr., Ksawery Petrowicz 10 złr., Seweryn Smarzewski 25 złr., hr. Edward Stadnicki 25 złr., ks. Roman Stojalowski 3 złr., Leontyna Strachocka 10 złr., Roman Strachocki 2 złr., Kazimierz Winnicki 3 złr., Władysław Younga 6 złr., razem 95 złr. — Na ręce Antoniego Rogala Zawadzkiego, prezesa rady powiatowej tarnopolskiej: Dr. Józef Blumenfeld 5 złr., Alexander Dzierżanowski 5 złr., Dr. Alexander Frühling 5 złr., Wiktoria Janicka 1 złr., Zofia Morawska 5 złr., Dr. Rappaport 5 złr., Weronika Rautenstrauch 5 złr., Raimund Schmidt 5 złr., Mikołaj Sobolewski 5 złr., Jan Sozański 5 złr., Dr. Józef Weisstein 5 złr., Alexander Winter 2 złr., Dr. Klemens Żwiwicki 3 złr., razem 58 złr. Wszystko to wraz z wykazanymi w poprzednim spisie wynosi ogółem gotowizną 13.831 złr. 1 c., a w efektach 2550 złr. w. a.

(Zaraza na bydło.) W drugiej połowie kwietnia r. b. zaraza na bydło ustała w 27 a wybuchła w 8 miejscach.

Z zamknięciem raportu pozostało jeszcze 18 miejsc zarazą dotkniętych, z których 9 w powiecie krośnieńskim, po 2 miejsca w powiecie liskim i sniatyńskim i po 1 miejscu w żydaczowskim, sanocekim, gorlickim, jasielskim i horodeńskim się znajdują.

Do 9 sztuk bydła wedle ostatniego raportu pozostałych chorych, przybyło 89 sztuk. Z tych wyzdrowiało 7, padło 48, ubito 39, i pozostało 4 sztuk chorych. Oprócz tego dano na rzeź 34 sztuk bydła podejrzanego o zarazę.

(Na budowę kościoła wotywnego w Wiedniu) wpłynęło w drodze składek do e. k. urzędów powiatowych w Jasle 2 złr., w Sniatynie 1 złr. 6 c. w. a.

(Pożary.) D. 12. z. m. w Kuczku w pow. birczkim spalił się dom wartości 92 złr. ogień miał być podłożony; d. 23. z. m. w Nowym Sączu dwa domy skutkiem nieostrożności, szkoda wynosi 2350 złr.; d. 24. z. m. w Moczarach w pow. Lisko trzy domy także skutkiem nieostrożności szkoda wynosi 570 złr.; d. 30. z. m. w Łazach w pow. jarosławskim skutkiem nieostrożności budynku wartości 25 złr.; tegoż dnia w Rawie dom i stajnia z 2 krowami, przyczyna pożaru niewiadoma; d. 1. b. m. w Zbikowicach w pow. sandeckim, sześć zagród włościańskich, przyczyna niewiadoma; d. 6. b. m. w Złotnikach w pow. podhajeckim 2 domy z budynkami gospodarskimi i 7 sz. bydła, szkoda wynosi 2000 złr. ogień miał powstać przez nieostrożność. Tegoż dnia w Berlinie w pow. brodzkim folwark dworski z zapasami zboża i chmielu tudzież 2 domy włościańskie, przyczyna pożaru niewiadoma.

— Czytamy w „Czasie“: Ksiądz areybiskup Sembratowicz, administrator gr. kat. diecezji przemyskiej, ogłosił list pasterski do duchowieństwa unickiego swojej diecezji, zakazujący poczynionych samowładnie zmian i poskramiający nadużycia pewnej części kleru ruskiego, która jak wiadomo dopuszczała się od niedawnych czasów nowatorstw w obrzędach i służbie bożej niezgodnych z prawowiernością katolicką i wstrętnych ludowi unickiemu, tak silnie obstającemu przy wierze ojców.

Nie mając jeszcze udzielonego sobie w całej osnowie tego aktu tyle pożądanego, ograniczymy się na wzmiance o najważniejszych jego punktach. Zmiany, które zaczęły się zagnieżdzać zwłaszcza od r. 1860 w św. liturgii potępia przewielebny Areypasterz, jako przeciwnie soborowi trydenckiemu i zakazom metropolii Grzegorza z dnia 10. stycznia 1862 r. i podobnemuż zakazowi z tegoż roku biskupa Tomasza przemyskiego. Przyczynę tych licznych złożeń upatruje Areypasterz w rozszerzającej się niekarności w klerze. Wykazuje po szczególe wszystkie sprzeczne z św. liturgią katolicką zmiany, zakazując ich na mocy danej sobie od Boga a zwierzanej przez stolicę apostolską władzy; zaczynając od zaniechania zwyczajów używania dzwonek, przystępowania do przynajświętszego sakramentu stojąco, aż do zapuszczenia bród i podbródków. Wzywa nareszcie kapłanów, co bez dymisji swego biskupa zbiegli w Chełmskie, aby w terminie 10cio miesięcznym, od ogłoszenia niniejszego okólnika, powrócili do diecezji; w przeciwnym zaś razie, według kościelnych kanonów, podlegają nieposłusznym karze złożenia ze stanu kapłańskiego i kłątwe. — Wystąpienie pasterskie X. areybiskupa Sembratowicza, o ile spodziewać się należy, ukróci zapędy tych, których zaślepienie polityczne wiodło aż do krzywienia religii i nieposzanowania swego charakteru katolickich kapłanów — o tyle znow da osłonę większości duchowieństwa unickiego, wiernego kościołowi, lecz często nie dość silnego, aby się oprzeć teroryzmowi złowrogiej agitacji.

(Sekundyeye Jmci. księdza biskupa Łętowskiego.) Dnia 10go b. m. odbyły się w katedrze krakowskiej sekundyeye Jmci. księdza biskupa Łętowskiego w obec tak licznego zgromadzenia ludności, że nawa ołbrzymiej świątyni zdawała się być za ciasną. Ks. biskup Łętowski urodzony w przemyskiem w r. 1786, wychowany wojskowo w Wiedniu, służył od r. 1809 w wojsku napoleońskim. W wielkiej wyprawie do Rosji walczył przy boku księcia Józefa Poniatowskiego jako adjutant, lecz przy odwołaniu dostał się do niewoli. W r. 1815 wstąpił do szeregów nowego wojska polskiego i dosłużył się rangi kapitana, lecz już w następnym roku zamienił mundur na sutannę. Zostawszy kapłanem z przykładną gorliwością pracował przez lat pięćdziesiąt dla dobra kraju i kościoła, i znamienite położył zasługi. Profesor teologii w Kielecach, następnie poseł na sejm warszawski w r. 1820, dalej senator rzeszypolitej krakowskiej, fundator licznych instytucji miłosierdzia, ochronki św. Elżbiety dla zaniedbanych dzieci i zakonu Sióstr miłosierdzia na Kleparzu, a nakoniec autor dzieł pomnikowych, katalogu biskupów krakowskich i katedry na Wawelu, zjednał sobie u wszystkich prawdziwą i najgłębszą cześć. W dniu sekundyeye Jmcs. biskup dał obiad na 100 ubogich.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 12. maja. Na tutejszej giełdzie płacono: Hreczka korzec 140 \bar{z} netto 6.2 1/2 (bez akcyzy).

Wykaz dochodów

e. k. uprzyw. lwowsko-czerńowieckiej kolei żelaznej (Przestrzeń obrotu 35 mil.)

Miesiąc	Transport		Dochody		Razem	
	Osób	towar.	Przewóz osób, pakunków i przesyłek pociągów	transport towarów	w r. 1868	
	Liczba podr.	cefnary celne	złr. c.	złr. c.	złr. c.	złr. c.
Od 1. stycznia do 31. marca 1868	25823	783690	7839391	36687168	445265	59
Od 1. do 30go kwiet. 1868	12312	181107	2894431	8976770	115712	11
Razem	41165	964797	10733332	45363938	560977	70
Od 1. stycznia do 31. marca 1867					333765	66
Od 1. do 30 kwietnia 1868					110553	97
Razem					444319	33

Zatem w porównaniu z tym samym kwartałem roku przeszego, dochód w roku bieżącym był większy o 116658 \bar{z} . Oprócz tego przewieziono w kwietniu 1868 r. 21 837 cefnarów celnych rozmaitych towarów rządowych bez policzenia należności frachtowej.

W drugiej połowie kwietnia 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Turka	Sambor	Drohobycz	Mościśka	Gródek
	złr. c.	złr. c.	złr. c.	złr. c.	złr. c.
Mec pszenicy	6 118	5 25	4 95	6 25	6 20
„ żyta	4 60	3 57	3 85	4 5	3 90
„ jęczmienia	2 50	2 62	2 20	3 5	2 90
„ owsa	1 80	1 43	1 45	1 68	1 60
„ hreczki			4	3 45	3 43
„ kukurudzy			3 92		
„ ziemniaków	2	1 20	1 83	1 50	2
Cetnar siana	1 47	1	1 32	1 5	1 40
„ wełny					
„ nas. koniecu					
Sąg drzewa twardego	6	8	6 75	8 50	7 50
„ miękkiego		5	4 50	7	16
Funt mięsa wołowego	12	18	13	15	1
Mas okowity			95	72	

Fabrykacya wyrobów stolarskich i tapicerskich w Wiedniu słynną jest w świecie handlowym. Meble wiedeńskie nie tylko w monarchii austriackiej ale i na wielkich targowicach zagranicznych wytrzymują wszelką konkurencyę tak pod względem ceny jak i wytworności i trwałości wyrobów. Między licznymi zakładami tego rodzaju przemysłu w Wiedniu celuje obecnie skład mebli i wyrobów tapicerskich Karola Stein'a (Habsburggasse Nr. 5.) zaopatrzony najbogaciej w dobór wszelkiego rodzaju sprzętów domowych. Zaletą tego składu jest, iż zawiera tylko wyroby własnej fabryki, która szczególnie się odznacza robotą piękną i trwałą; ceny przy tem tak są umiarkowane, iż pod tym względem magazyn ten zasługuje na pierwszeństwo.

Ostatnia poczta.

Wiedeń, 11. maja. Porządek dzienny posiedzenia izby panów odbyć się mającego w d. 13. b. m. jest następujący: Pierwsze czytanie ustawy względem zawarcia ugody z krajami korony węgierskiej w sprawie zarządu monopolu soli; drugie czytanie ustawy względem zniesienia istniejących ustaw o lichwie; drugie czytanie ustawy względem uregulowania wzajemnych stosunków obywateli państwa rozmaitych wyznań.

Peszt, 11. maja. Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputowanych przyjęto ustawę względem kościoła wschodniego w trzecim czytaniu. Na porządku dziennym była ustawa względem kolei Alföldzkiej. Hollan polecał projekt ustawy. Gubiodi powstawał przeciwko niemu i pytał

zemu pierwszej nie ma być zbudowana linia fiumañska. Po zamknięciu debaty jeneralnej przyjęto projekt ustawy i dokument koncesyi na kolej Alföldzką za podstawę debaty specjalnej.

Brood, 11. maja. Dziś po południu przybył tu J. C. M. Arcyksiążę Albrecht i był uroczyste przyjmowany przez władze.

Berlin, 11. maja. Na dzisiejszem posiedzeniu parlamentu celnego wniesiono przedłożenia względem zmiany taryfy celnej, poczem toczyła się obrada nad austriackim traktatem handlowym i została ukończona. Traktat przyjęto 246 głosami przeciw 17.

Paryż, 11. maja. Mowę Cesarza w Orleanie tłumacza w duchu pokojowym.

W ciele prawodawczem rozpoczęła się debata nad interpelacyą względem wolności handlu.

Spodziewają się, że kwestya tunetańska zostanie pomyslnie zagadzoną.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 12. maja 1868.

Para	Barometr w mierze par. spraw. de m. Beau	Stopień ciepła według Reaumur.	Stan powietrza względem wilgotności	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	327.85	+ 8.0	71	Pd.V. m	10
2. god. po poł.	328.48	+ 11.3	66	" si.	4
10. god. wiecz.	328.69	+ 8.0	76	" m.	6

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 12. maja.

Hotel George: PP. Hr. Borkowski Miecz., z Mielnic. — Mostoff Alex., z Bessarabii. — Pieńczykowski Józef, z Wybra-

nówki. — Pieńczykowski Stan., z Piskowic. — Rozwadowski Tom., z Babina. — Winnicki Tyl., z Nadyez.

Hotel europejski: Łastowiecki Ant., z Hajonik. — Małczewski Jul., z Poczap. — Mysłowski Ant., z Korupic. — Sahaydakowski Paul., z Mi-czyszczan.

Hotel Langa: Bobowski Leon, z Przemysła. Hotel angielski: Thomain Rob., c. k. lekarz wojskowy, z Ameryki.

Hotel Kuhna: Szejkoński Jan, z Krowicy. — Urb.ński Felix, z Iskrzyni.

Hotel Krakowski: Morkalewski Maxym., kapitan pens., z Budenki. — Falkowski Melch., z Wolynia.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 12. maja.

PP. Bogusz Grac., do Dasanowa. — Czajkowski Jan, do Sarnik. — Chajcki Tad., do Żurawna. — Gukier R. m., do Chorośnicy. — Hr. Dzieduszycki Alexander, do Izdydówki. — Br. Gostkowski Ant., do Czyżowic. — Nowaczynski Konst., do Zalesia. — Cuchński Konst., do Rosyi. — Obertyński Zdz., do Tarnawicy. — Skrzyszewski Sew., do Seweryki. — Glixeli Teodor, do Chodorowic. — Kuszyński Leon, do Lubowa. — Dziercawski Ant., pens. kapitan sztab., do Rosyi. — Nowacki Kaz., do Tejsarowa. — Wilczyński Włod., do Poznania.

T E A T R.

Dziś (przedst. niem.): „Ein Kuss“ oder: „Gefangen“, komedia w 1 akcie po raz pierwszy. „Die schöne Galathea“, operetka w 1 akcie. Przytem koncert p. Józefa Pieco.

W piątek (przedst. polskie): „Pociecha rodziny“, komedia w 3 aktach z francuskiego. Drugi występ p. Józefa Teksla z Warszawy.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

E f f e k t a	Uskutecz. sprzedaz	Kurs procentowy	Kurs ostatni	
			placa	zadaja
Złote austriackie				
Dnia 12. maja.				
Akc. gal. kol. zel. K. L.			201.40	202.75
Akcyje kol. lwow.-czern.			172.00	173.00
" banku hip. galic.				71.50
" pap. czern. po 200 zlr. w. a.				
Listy z T. kr. gal. w m. k.			77.95	78.70
Listy z T. kr. gal. w w. a.			74.25	75.00
Banku hip. gal.			81.50	82.00
Obblig. ind. gal.			64.00	64.30
detto W. X. Krak.				
detto Księstwa Buk.				
Poz. glod. z r. 1866 po 7%			99.25	99.75
Pier. kol. g. K. L. I. Em.				
detto ditto II.			88.75	89.50
detto ditto Lwo.-Czer.				
detto ditto I. Em.			76.25	77.00
detto ditto II. "				
Dukat holenderski				
Dukat cesarski			5.55	5.18
Napoleonor			9.30	9.06
Rubel srebrny rosyjski			1.78	1.80
Rubel papier. rosyjski			1.65 1/4	1.66 1/4
Pół imperyal rosyjski			9.46	9.55
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny			1.71 1/2	1.72 1/2
Pruskie bilety kasowe				
Srebro			114.50	115.50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 9. maja 1868.

1. Dług publiczny.

(za 100 zł.)

	pien. towar.
Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	62.70 62.80
od kwietnia do października po 5%	62.60 62.70
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szl.) zwrotna w 35 latach o 5%	67.75 68.00

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna

w 37 latach po 5%	77.00	77.50
Metaliki po 5%	56.10	56.25
Przez. do wyl. z r. 1839 cale losy	174.50	175.00
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	174.00	175.00
Przez. do wyl. z r. 1854	76.25	76.75
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	80.90	81.00
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	89.75	90.00
Pożyczka z r. 1861 (z premią) po 100 zł.	84.80	85.00
Benty Como po 42 lir. aust.	19.50	20.00

B. I. rajów koronnych.

Obligacje inden. po 5% za 100 złr.

Nizszej Austrii	87.25	87.75
Czech	93.00	93.50
Węgier	73.25	73.75
Galicyi	64.00	64.60
Siedmiogrodu	68.75	69.25
Bukowiny	65.00	65.50
Calic. pożyczki glod. z r. 1866 po 7%	99.50	100.00

2. Akcyje.

Banku narodowego	693	694
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	181.60	181.80
Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	596	598
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 fl. sterl.) z wpłata 30%	127.25	127.75
60 fr. kol. po 1000 zł. m. k.	1818.	1822
Tow. kolei zel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	269.70	269.90
Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	171.90	172.10
Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw.	145.25	145.75
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	203.25	203.50
Lwowsko-czerńow. kolej po 200 zł. w. a. w sre-		
brze (20 f. s.)	172.	172.25
Austr. towarz. zegl. par. po 500 zł. m. k.	496	497.
Gal. c. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%	70.	72.

3. Listy zastawne.

	(za 100 zł.)
narod. przezn. do losowania po 5%	92.70 92.90
w w. a.	
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	73.00 74.00
Galic. banku hyp. po 6%	82.00 83.00
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	91.50 91.75
detto (renta) po 6%	
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	100.00 101.00

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zlr. m. k.	89.75	90.25
Kol. półn. po 100 zł. w. a.	87.50	88.00
Kol. galic. Karola Ludwika po 360 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr	93.75	94.25

5. Losy.

	(za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	130.75 131.00
Tow. zegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	91.00 93.50
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.	120.00 121.00
" " po 50 zł. w. a.	51.00 55.00
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	26.75 27.25
Esterhazego po 30 zł. m. k.	141.00 143.00
Salma " 40 " "	33.75 34.25
Pallegio " 40 " "	25.75 26.25
Clarego " 40 " "	27.50 28.50
St. Genois " 40 " "	23.75 24.25
Windischgrätzka 20 " "	17.50 18.50
Waldsteina 20 " "	21.00 22.00
Keglevicha " 10 " "	13.25 13.75
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.00 14.50

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.		
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	97.25	97.50
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	97.40	97.60
Hamburg za 100 M. B.	86.10	86.25
Londyn za 10 fl. szl.	115.55	116.70
Paryż za 100 fr.	46.35	46.55

Kurs złota.

Dukaty ces. men.		
detto pełnej wagi	5.57	5.58
Korona		
20 frankówka	9.32 1/2	9.33
Rosyjski imperyal		
Talar związkowy	1.71	1.72
Srebro	114.75	115.00

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 12. maja.

	zlr.	kr.
5% Metaliki	56	35
" z procentami z maja i listopada	57	20
5% pożyczka narodowa	62	83
Losy z 1860 roku	89	90
Akcyje banku wiedeńskiego	701	—
" kredytowego	183	—
Londyn, 10 funtów szterlingów	116	60
Srebro	114	65
" towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	57

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1098) **E d y k t.** (2)

Nro. 16941. C. k. sąd krajowy we Lwowie pp. Tadeuszowi i Konstancyi Jastrzębskim, Janowi Szymonowiczowi i Benedyktowi Riedl niniejszym edyktem czyni wiadomo, że przeciw nim Leopold i Paulina Flechner, Józef Kwiecki i Izabela Kuzmin o uznaniu prawa sekwestracji dochodów na zaspokojenie sumy 9357 zł. pol. 3 gr., uwidocznionego w stanie biernym 3/4 części sum 82.320 zł. p. i 53.000 zł. p. na dobrach Białkamiem ciężących z p. n. za nieistnienie i o wykreślenie tegoż prawa dnia 23. marca 1868 do 1. 16941 wnieśli pozew, w skutek którego termin do uszanowania postępowania na dzień 25. maja 1868, godzinę 10tą rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pozwanych jest nieznane, przeto c. k. sąd krajowy dla ich zastępstwa i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Sermaka z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Męcińskiego za kuratora ustanowił, z którym wytoczony spór wedle ustawy postępowania sądowego dla Galicyi obowiązującej przeprowadzony będzie.

Zaleca się więc niniejszym edyktem pozwany, aby albo osobiście na tym terminie się zjawili, lub też

potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi udzieliłi; albo nareszcie innego zastępcę sobie obrali i sądowi oznajmili, w ogóle wszelkie ku swej obronie potrzebne kroki uczynili, inaczej następstwa z zaniebdania wynikłe sobie sami przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 28. marca 1868.

(1056) **C d i c t.** (3)

Nro. 11719. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird der dem Leben und Aufenthaltsorte nach unbekanntem Fr. Marcella Michalska bekannt gemacht, daß wider dieselbe über das Gesuch des Isaac Zellermaier mit Beschluß ddo. 3. October 1866 Z. 53272 die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme 110 fl. öst. W. f. R. G. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Frn. Landesadvocaten Dr. Skalkowski zugestellt worden sei.
Lemberg, am 11. März 1868.

(1091) **C o n c u r s.** (1)

Nro. 6640. Zu besetzen ist die Postmeistersstelle in Mościska mit der Jahresbestallung von 500 fl., dem Amtspauschale von 120 fl. und dem Backpauschale von 40 fl. jährlich, so wie dem Bezuge der

Rittgelber nach der Distanz von 2/3 Posten für die Beförderung der Botenfahrten vom und zum gleichnamigen Bahnhofe, gegen Dienstvertrag und Leistung der Dienstcaution im Bestallungsbetrage.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche unter Nachweisung der gesetzlichen Erfordernisse und namentlich der Vermögensverhältnisse binnen vier Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.
Lemberg, am 7. Mai 1868.

(1047) **C d i c t.** (3)

Nr. 19678. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird hiermit kundgemacht, daß der zwischen A. Benjamin Widrich einerseits und seinen Gläubigern andererseits vor dem Gerichtscommissär k. k. Notar Strzelbicki am 11., 12., 13. und 14. März 1867 abgeschlossene, mit hiergerichtlichem Beschluß vom 14ten Mai 1867 Z. 17008 bestätigte Vergleich für rechtskräftig erklärt, die unterm 14. October 1865 Z. 48121 eingeleitete Ausgleichsverhandlung beendet, und dem Schuldner Benjamin A. Widrich die freie Verwaltung seines Vermögens wieder gewährt wurde.
Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 18. April 1868.

(1083) **Kundmachung.** (1)

Nro. 300-Praes. Eine Kerfermeisters-Stelle mit dem Gehalte jährlicher 420 fl. öst. W. und im Falle der graduellen Borrückung mit dem Gehalte jährlicher 367 fl. 50 kr. öst. W. ist bei dem Stanisławower k. k. Kreisgerichte erledigt.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche, und zwar Angestellte des Civil- oder Militärstandes im vorgeschriebenen Dienstwege binnen vier Wochen von der dritten Einschaltung dieses Ausrufes in die Lemberger Zeitung bei dem Stanisławower k. k. Kreisgerichts-Präsidium einzubringen.

Disponiblen Staatsdienern haben zugleich nachzuweisen, in welcher Eigenschaft, von welchem Zeitpunkt und mit welchen Bezügen sie in den Stand der Verfügbareit versetzt worden sind und bei welcher Casse sie ihre Disponibilitätsgenüsse beziehen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.
Stanisławów, am 7. Mai 1868.

Obwieszczenie.

Nro. 300-Praes. Posada dozorey więzień z roczną płacą 420 zlr. w. a., a w razie stopniowego awansu z roczną płacą 367 zlr. 50 kr. w. a., została opróżniona przy c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie.

Ubiegający się o tę posadę mają podania swoje, a mianowicie zostający w służbie cywilnej lub wojskowej, w przepisanej drodze służbowej, w ciągu czterech tygodni od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu w Gazecie Lwowskiej wnieść do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie.

Zostający w stanie rozporządzalności mają oraz wykazać, w jakim charakterze, od którego czasu i z jaką płacą przeniesieni zostali w stan rozporządzalności i z której kasy pobierają swoją teraźniejszą płacę.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 7. maja 1868.

(1085) **E d y k t.** (1)

Nro. 6248-14948. C. k. sąd krajowy Lwowski z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Jakóba Popławskiego niniejszem zawiadamia, że dla niego z powodu prośby p. Stanisława Białobrzyskiego de pr. 2. lutego 1868 do l. 6248 o polecenie oemuż, iżby w przeciągu dni 30 wykazał, że prenotacja sumy 6000 zł. pol. na rzecz jego w stanie biernym dobr Kawęczyny ciężącej usprawiedliwioną jest lub w toku usprawiedliwienia się znajduje, gdyż w przeciwnym razie wykreślona zostanie, p. adwokata krajowego Dra. Skalkowskiego z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Męcińskiego kuratorem postanowiono i że pierwszemu dotyczną uchwałę doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 18. kwietnia 1868.

(1089) **E d y k t.** (1)

Nro. 1636. C. k. urząd powiatowy powołuje niniejszem popisowego Teofila Kuczyńskiego z Cyranki, urodzonego r. 1841, który dotychczas swemu obowiązki co do poboru wojskowego zadość nie uczynił, a który już od lat wielu nieobecny w gminie i nie wiedzieć gdzie się znajduje, ażeby w terminie trzech miesięcy do gminy wrócił i swoją nieobecność w tutejszym c. k. urzędzie powiatowym usprawiedliwił, gdyż w przeciwnym razie za nieuprawnioną nieobecność zasądzony zostanie i podlegnie karom według ustanowień cesarskiego patentu z dnia 24. marca 1832, a za zbiegostwo od poboru karom w §. 45 ustawy o uzupełnieniu armii wyznaczonym.

Z c. k. urzędu powiatowego.
Mielec, dnia 22. kwietnia 1868.

(1090) **E d y k t.** (1)

Nro. 789. C. k. urząd powiatowy powołuje niniejszem popisowego Wawrzyńca Borenta z Radomyśla, urodzonego r. 1846, który dotychczas swemu obowiązki co do poboru wojskowego zadość nie uczynił i już od lat wielu w gminie nie jest obecnym, ażeby w terminie trzech miesięcy do gminy wrócił i swoją nieobecność w c. k. urzędzie powiatowym usprawiedliwił, gdyż w przeciwnym razie za nieuprawnioną nieobecność ulegnie karom według ustanowień cesarskiego patentu z dnia 24. marca 1832, a za zbiegostwo od poboru karom w §. 45 uzupełnienia armii wyznaczonym.

Z c. k. urzędu powiatowego.
Mielec, dnia 28. kwietnia 1868.

(1088) **E d y k t.** (1)

Nro. 505. C. k. urząd powiatowy powołuje niniejszem popisowych z Woli atależkiej, a mianowicie: a) urodzonego r. 1838 Tomasza Cwika, i b) urodzonego r. 1834 Klemensa Wależaka, — którzy dotychczas obowiązki swemu co do poboru wojskowego zadość nie uczynili, a którzy już od lat wielu bez pozwolenia za granicę Państwa Austriackiego a mianowicie w Królestwie Polskiem przebywać mają, aby w przeciągu jednego roku i sześciu tygodni od dnia pierwszego umieszczenia niniejszego edyktu w gazecie urzędowej do kraju wrócili i swą nieobecność w c. k. urzędzie powiatowym usprawiedliwili, gdyż w przeciwnym razie postąpi się z nimi

według ustanowień cesarskiego patentu z dnia 24go marca 1832, za zbiegostwo zaś według §. 45 ustawy o uzupełnieniu armii karani będą.

Z c. k. urzędu powiatowego.
Mielec, dnia 24. kwietnia 1868.

(1100) **Kundmachung.** (1)

Nr. 17028. Behufs der Sicherstellung der Ausführung der nöthigen Herstellungen und Arbeiten zur Erhaltung der Biala-Przemysl-Lemberger, Bochnia-Sierosławicer und Proszówki-Niepołomicer Straffe für das Jahr 1868 oder auch für drei Jahre 1868, 1869 und 1870 im Bochniaer Baubezirke im Unternehmungswege wird hiemit eine Offertverhandlung mit dem 25. Mai d. J. beim Bochnier k. k. Bezirksamte ausgeschrieben.

Die für das Jahr 1868 entfallenden Leistungen bestehen, u. z.:

A. An Herstellungen und Reparaturen der Amtsgebäude, Aussichtshäuser und Magazine.

Umbau des Materialschepfens in Książnica fl. kr. mit veranschlagten 292 23 1/2

B. Im Zwecke der Erhaltung der Strassen und Brücken.

1. Auf der Biala-Przemysl-Lemberger Straffe.

a) Strassengeländer mit	56	83
b) Reparatur der Brücke 54 mit	40	72
c) " des Durchlasses 55 mit	17	71 1/2
d) Erdarbeiten mit	146	60
e) Reparatur des Durchlasses 58 1/2 mit	4	34
f) Versicherung der Brücke 59 mit	49	77 1/2
g) " des Strassendamms mit	45	—
h) Reparatur der Brücke 82 mit	94	98
i) Versicherung des Durchlasses 90 mit	2	31
k) Reparatur der Brücke 97	132	83 1/2
l) Umpflasterung eines Kimmsafs in Brzesko mit	171	90
m) Reparatur der Brücke 110 mit	41	61
n) " des Durchlasses 111 mit	35	02
o) Strassengeländer mit	48	23 1/2
p) Reparatur der Brücke 117 mit	86	54

2. Auf der Bochnia-Sierosławicer Straffe:

a) Reparatur der Brücke 2 mit	9	74
b) Erdarbeiten mit	39	60
c) Reparatur der Brücke 24 mit	1634	23 1/2

und 3. Auf der Proszówki-Niepołomicer Straffe.

Erdarbeiten mit	20	35
-----------------	----	----

C. Sonstige kleinere Erfordernisse.

a) 1 Stück Viertelmeissensäule auf der Biala-Przemysl-Lemberger Straffe mit	8	51
b) 117 Stück Strassen- und Objectsmarken auf der Bochnia-Sierosławicer Straffe mit	62	46

Zusammen mit 3041 54

österr. Währ.

Das Badium beträgt 152 fl. öst. W.

Die Kostenüberschläge für das Jahr 1868, die Einheitstabelle, die allgemeinen und speciellen Baubedingungen können von den Unternehmungslustigen in den gewöhnlichen Amtsstunden beim k. k. Bezirksamte in Bochnia eingesehen werden.

Jedem Offertent, dessen Anbot berücksichtigt werden soll, muß sich auch verpflichten, die von den erwähnten Strassenstrecken aus jedem wie immer gerateten Anlasse die zum Bestande der Straffe etwa nothwendigen Herstellungen ebenso Neubauten als Reparaturen innerhalb der bedungenen Bauperiode um die Preise der Erhaltungsarbeiten zeitgerecht auszuführen, und sich der hierortigen Wichtigstellung der Rechnungen zu unterziehen.

Die Offerten müssen klar und bestimmt stilisirt sein, den Anbot in Procenten desselben enthalten und bis 25. Mai d. J. um 1 Uhr Nachmittags versiegelt beim k. k. Bezirksamte in Bochnia vorliegen.

Die Offerten können auf die unter A., B. und C. angeführten Gegenstände getrennt oder vereint überreicht und ebenso die Anbote gemacht werden.

Alle zur Berücksichtigung geeigneten Offerten haben jedoch die bestimmte Erklärung zu enthalten, daß dem Offertenten die allgemeinen und speciellen Baubedingungen genau bekannt sind, und er sich denselben ausnahmslos unterzieht.

Offerten, welche den gestellten Bedingungen nicht entsprechen, oder von Personen überreicht werden, denen die gesetzlichen Eigenschaften zur Uebernahme dieser Unternehmung mangelt, können nicht berücksichtigt werden.

Die Bestätigung geeigneter Anbote bleibt der k. k. Statthalterei vorbehalten.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 30. April 1868.

Obwieszczenie.

L. 17028. Ku zabezpieczeniu wykonania budowli i robót potrzebnych do utrzymania gościńców między Białą, Przemysłem i Lwowem, — między Bochnią i Sierosławicami, a nakoniec między Proszówkami i Niepołomicami na rok 1868 albo też na trzy lata 1868, 1869 i 1870 w bocheńskim okręgu budowniczym w drodze przedsiębiorstwa, rozpisuje się niniejszem licytację ofertową na dzień 25. maja r. b. w c. k. urzędzie powiatowym w Bochni.

Potrzebne na rok 1868 roboty są następujące:

A. Budowle i naprawy przy budynkach urzędowych, domkach strażniczych i magazynach.

Przebudowanie szopy na materiał w zł. kr. Książnicach obliczone na 292 23 1/2

B. W celu utrzymania gościńców i mostów.

1. Na gościńcu między Białą, Przemysłem a Lwowem.

a) Poręcze przy gościńcu w cenie	56	83
b) Naprawa mostu 54	40	72
c) " kanału 55	17	71 1/2
d) Roboty ziemne	146	60
e) Naprawa kanału 58 1/2	4	34
f) Ubezpieczenie mostu 59	49	77 1/2
g) " tamy gościńcowej	45	—
h) Naprawa mostu 82	94	98
i) Ubezpieczenie kanału 90	2	31
k) Naprawa mostu 97	132	83 1/2
l) Wybrukowanie ścieku w Brzesku	171	90
m) Naprawa mostu 110	41	61
n) " kanału 111	35	02
o) Poręcze przy gościńcu	48	23 1/2
p) Naprawa mostu 117	86	54

2. Na gościńcu między Bochnią i Sierosławicami.

a) Naprawa mostu 2	w cenie	9	74
b) Roboty ziemne	"	39	60
c) Naprawa mostu 24	"	1634	23 1/2

3. Na gościńcu między Proszówkami i Niepołomicami.

Roboty ziemne	w cenie	20	35
---------------	---------	----	----

C. Inne drobniejsze potrzeby.

a) 1 słup ćwierciomilowy przy gościńcu między Białą, Przemysłem i Lwowem	w cenie	8	51
b) 117 sztuk znaków gościńcowych i przedmiotowych na gościńcu między Bochnią i Sierosławicami		62	46

Razem 3041 54

wal. austr.

Wadyum wynosi 152 zł.

Kosztorysy na rok 1868, tabele cen pojedynczych, tudzież wszelkie inne tak ogólne jak i osobne warunki budowy, może każdy ktokolwiek ma chęć objąć to przedsiębiorstwo, przeglądać w zwyczajnych godzinach urzędowych w c. k. urzędzie powiatowym w Bochni.

Każdy oferent, jeżeli oświadczenie jego ma być uwzględnione, musi oraz obowiązać się, że wszelkie w ciągu zawarowanego peryodu budowy na wspomnianych przestrzeniach gościńców z jakiegobądź powodu zdarzające się roboty, tak budowle nowe jakoteż naprawy potrzebne do utrzymania gościńców, wykonywać będzie w swoim czasie po cenach robót zachowawczych i że się podda tutejszemu sprawdzeniu rachunków.

Oferty muszą być wyraźnie i stanowczo ułożone, zawierać mają propozycję w procentach i powinny być najdalej do 25. maja r. b., godzina 1sza po południu przedłożone w opieczętowaniu c. k. urzędowi powiatowemu w Bochni.

Oferty mogą być wydawane na przedmioty wymienione pod A., B. i C. osobno albo razem, i tak samo też mogą być robione oświadczenia.

Wszystkie jednak przydatne do uwzględnienia oferty muszą zawierać wyraźne oświadczenie, że oferentowi znane są dokładnie tak ogólne jakoteż osobne warunki budowy, i że się im poddaje bez wyjątku.

Oferty nie odpowiadające postawionym warunkom, lub podane od osób, którym zbywa na przepisanych prawem przynależności, by mogły objąć to przedsiębiorstwo, nie mogą być uwzględnione.

Zatwierdzenie stosownych oświadczeń zastrzeżone jest c. k. Namiestnictwu.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 30. kwietnia 1868.

(1101) **E d y k t.** (1)

Nro. 1401. C. k. sąd powiatowy miejsko-delidla okolicy miasta Lwowa małżonkom Jakóbowi i Helenie Swaryczewskim jakoteż Józefowi baronowi Warkenko, a w razie ich śmierci tychże z nazwiska i miejsca pobytu także niniejszym spadkobiercom oznajmia, iż przeciw nim małżonkowie Aleksander i Eleonora Pastersey pozew pod dniem 13. października 1867 do l. 5344 o zmananie prawa dzierżawy z realności pod l. 88 w Zamarstynowie i pod l. 79 w Hołosku wielkim podali, na którego termin do ustnej rozprawy na dzień 13. maja 1868 o godzinie 9tej rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, przeto w celu zastępowania tychże ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata Dra. Dzidowskiego kuratorem nieobecnym, a p. adwokata Dra. Gregorowicza jako zastępcą, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego przeprowadzony będzie.

Wzywa się tedy tychże pozwanych, aby na wyznaczonym terminie albo sami stanęli, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnych do ich obrony środków udzieliłi, lub też innego obrońcę sobie wybrali i o tem sądowi donieśli i wszelkich do obrony potrzebnych środków użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikiem z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów, dnia 27. kwietnia 1868.

(1074) E d y k t. (3)

L. 7124. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Stefana Szumlańskiego, Ludwika Ścibor Ryńskiego, Laurenta Schmidt, Franciszka Rafałowskiego względnie tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, tudzież spadkobierców Stefana Mazarakię z życia, miejsca pobytu i imienia niewiadomych, że przeciw nim pod dniem 16go kwietnia 1868 l. 7124 małżonkowie Franciszek i Melania Marek o uznanie własności części w Zagwoździu pod Nrem. sub rep. 138 a Nr. top. 1121 st. 955 nov. położonej, 162 morgów 775 kwadr. sążni obejmującej „Lukwica“ czyli las czarny zwaney wytoczyli pozew, który do ustnej rozprawy na dzień 23. czerwca 1868 o godzinie 8tej rano dekretowanym, tudzież ustanowionemu dla nich kuratorowi w osobie p. adwokata Dra. Dwernickiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Maciejowskiego doręczony został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 20. kwietnia 1868.

(1075) A u n d m a c h u n g. (3)

Nr. 5169. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnow wird den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben des Josef und Felix Rzażewskie wie auch deren dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekanntem Nachkommen, für welche im hiergerichtlichen Depofite der Betrag von 293 fl. 37 kr. öst. W. und a) sich befindet, zur Wahrung ihrer Rechte ein Curator in der Person des Herrn Advocaten Dr. Kaczowski mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Jarocki bestellt, wovon dieselben mittelst gegenwärtigen Edictes in Kenntniß gesetzt werden.

Mit dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Tarnow, am 30. April 1868.

(1076) E d y k t. (3)

L. 3339. C. k. sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, iż w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 22. sierpnia 1867 l. 4757 celem wydobycia wyrokiem z dnia 13go maja 1862 l. 482 Mojżesowi Schor z Leżajaska przysługującej należności wekslowej w kwocie 400 złr. z 6% zwłoki od dnia 24. marca 1861 i kosztami sądowemi egzekucyjnymi w kwotach 6 zł. 94 kr., 13 zł. 58 kr., 4 zł. 78 kr., 7 zł. 36 kr., 7 zł. 4 kr., 4 zł. 62 kr. i 3 zł. 71 kr. na dniu 2. czerwca, a gdyby ten termin bezskutecznie upłynął, na dniu 30. czerwca 1868, każdą razą o godzinie 10. przed południem w tutejszej sali sądowej odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 370 w Leżajsku położonej ciała tabularnego nie stanowiącej dłużnika Mojżesza Stern własnej protokołem z dnia 3. listopada 1861 zastawnie opisanej a według protokołu z dnia 27go lipca 1866 egzekucyjnie oszacowanej, pod następującymi warunkami.

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 900 zł. i niżej tej ceny realność przy pierwszych dwóch terminach sprzedaną niebędzie.

2. Chęć kupienia mający winien przed przystąpieniem do licytacyi złożyć 10procentowe wadium w kwocie 90 zł. w. a. do rąk komisji.

3. Najwięcej ofiarujący winien jest cenę kupna w dniach 30. po prawomocności aktu licytacyi do sądu złożyć, poczem mu nabytą realność na własność przyznana i w fizyczne posiadanie oddaną zostanie.

Akt opisania i oszacowania, tudzież warunki licytacyjne w całej ich osnowie mogą być każdego czasu w tutejszej registraturze przejrzane.

Leżajsk, dnia 30. kwietnia 1868.

(1078) O g ł o s z e n i e. (3)

L. 1410. C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach ogłasza niniejszem, że dla odebrania sumy 96 zł. 60 kr. w. a. Hrehorowi Kaczukowi przeciwko Szmilowi Kupferbergowi przysługującej, przymusowa sprzedaż w drodze licytacyi realność w Łyscu, powiatu bohorodczanckiego pod liczbą domu 39 położonej, korpusu tabularnego nie stanowiącej, a na 240 zł. w. a. oszacowanej, na dniu 12. czerwca 1868, na dniu 26. czerwca 1868 i na dniu 3. lipca 1868, każdą razą o 10tej godzinie przed południem w kancelaryi tutejszego sądu odbędzie się.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bohorodczany, dnia 1. maja 1868.

(1079) C d i c t. (3)

Nr. 1240. Vom k. k. Bezirksgerichte Bohorodczany wird Frau Francisca Prouvy, deren Aufenthaltsort unbekannt ist, mittelst dieses Edictes in Kenntniß gesetzt, daß sie mit der Klage der Süßel Feuer vom 7. April 1868 Zahl 1240 wegen Zahlung der Summe 100 fl. öst. W. i. R. G. belangt, und daß die hiergerichtliche abzuhalten Verhandlungstagung auf den 24. Juni 1868 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Sum Curator für die Abwesende wurde der hiesige Bürger Herr Carl Kalik ernannt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Bohorodczany, am 27. April 1868.

(1082) O b w i e s z e n i e. (3)

L. 1007. C. k. sąd powiatowy w Łancucie uwiadamia niniejszem nie wiadomego co do miejsca pobytu pana Karola Sailera, iż przeciw niemu wniosk p. Jakób Sanecek pod dniem 24. marca 1868 pozew o zapłacenie 500 złr. m. k. czyli 525 zł. w. a.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego nie jest sądowi wiadome, przeto ustanawia się dla niego kuratora w osobie c. k. notariusza pana Władysława Kaniewskiego, któremu rzeczony pozew doręczony został, ustanawiając termin do ustnej rozprawy na dzień 17. czerwca 1868 o godzinie 9tej zrana.

Poleca się zatem pozwanemu, aby ustanowionemu sobie kuratorowi pismienych dowodów ku obronie praw swoich weznie udzielił, lub innego obrońcę sobie obrał i sądowi doniósł i wszystkie ku obronie swojej potrzebne kroki poczynił, inaczey skutki zaniedbania swej własnej winie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu powiatowego.
Łańcut, dnia 8. kwietnia 1868.

(1071) E d y k t. (3)

Nro. 17380. C. k. sąd krajowy we Lwowie Dominikowi Kotowskiemu i Szymonowi Podgórskiemu niniejszym edyktem wiadomo czyni, że przeciw nim Jan i Julia małżonkowie Kuryłowicze o przyznanie Łucyi czyli Łucynie Kotowskiej zam. Kułakowskiej własności realności pod l. 113 $\frac{1}{2}$ i 114 $\frac{1}{2}$ i o zaindebultowanie jej praw własności dnia 26. marca 1868 do l. 17380 wnieśli pozew, w skutek którego termin do ustnego postępowania na dzień 26. maja 1868 na godzinę 10tą rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pozwanym jest nieznanne, przeto c. k. sąd krajowy dla ich zastępstwa i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Mecińskiego z zastępstwem adwokata krajowego p. Dra. Malego za kuratora ustanowił, z którym wytoczony spór wedle ustawy postępowania sądowego dla Galicyi obowiązującej przeprowadzony będzie.

Zaleca się więc niniejszym edyktem pozwanym, aby albo osobiście na tym terminie się zjawili, lub też potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi udzieliłi, albo nareszcie innego zastępcę sobie obrali i sądowi oznajmili, w ogóle wszelkie ku swej obronie potrzebne kroki uczynili, inaczey następstwa z zaniedbania wynikłe sobie sami przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 28. marca 1868.

(1072) C d i c t. (3)

Nro. 15009. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird den muthmaßlichen Erben des Johann Majewski und dem Leib Brandler mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider sie Marjem Bombach wegen Forderung der im Lastenstande der Realität Nr. 137 $\frac{3}{4}$ intabulirten Summe 1749 fl. 24 kr. W. W. am 13. März 1868 z. B. 15009 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 25. Mai 1868, 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Aufenthaltsort der belangten Erben des Johann Majewski dann des Leib Brandler nicht bekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Dzidowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Zminowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Bertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte
Lemberg, am 21. März 1868.

(1073) E d y k t. (3)

Nro. 5146. W gmachu c. k. sądu krajowego w Krakowie odbędzie się na skutek prośby Antoniego Sozańkiego dnia 17. czerwca i 17. lipca 1868, każdą razą o godzinie 10tej z rana w celu zaspokojenia prawomocnym wyrokiem z dnia 8. kwietnia 1867 l. 4818 p. Antoniemu Sozańkiemu od p. Karola i Antoniny Schlenkerów przysługującej sumy 1000 złr. w. a., wraz z procentami po 4% od dnia 23. lipca 1863 aż do dnia rzeczywistej zapłaty kapitału obliczyć się mającymi, kosztami sądowemi i egzekucyjnymi w kwocie 13 złr. 43 kr., 12 złr. 72 kr. i 12 złr. 50 kr. w. a., w stanie biernym realności pod l. 80 Dz. IV. — 84 Gm. VII. wedle ks. gł. Gm. VII. Piasek vol. nov. 6, pag. 340, n. 9 et 19 on. na rzecz tegoż Antoniego Sozańkiego intabulowanej, tudzież dalszych kosztów egzekucyjnych w kwocie 20 złr. 25 kr. w. a., uchwałą z dnia 4. lutego 1868 l. 1449 przyznanych i obecnie przysługujących się kosztów egzekucyjnych w kwocie 10 złr. 61 kr. w. a., w drodze egzekucyi przymusowa sprzedaż realności pod l. 80 Dz. IV. — 84 Gm. VII. w Krakowie położonej, wedle ks. gł. Gm. VII. Piasek vol. ant. 2, pag. 534, n. 1 haer. et vol. nov. 6, pag. 331, n. 5 haer. do małżonków Karola i Antoniny Schlenkerów należącej, przez publiczną licytacyę pod warunkami, które jako i akt oszacowania w registraturze c. k. sądu krajowego przejrzeć i odpisać można.

Cenę wywołania stanowi szacunek owej realności w sumie 1724 złr. 73 kr. w. a.

Wadium do rąk komisji złożyć się mające wynosi kwotę 173 złr. w. a.

Gdyby ta realność na pierwszym lub drugim terminie za cenę szacunkową lub też wyżej tejże sprzedaną nie została, wówczas wyznacza się termin na dzień 20. lipca 1868 o godzinie 4tej po południu do ułożenia łagodniejszych warunków, na który wszyscy wierzyciele hipoteczni z tem nadmienieniem zawzwani zostają, iż niestawiający za przystępujących do większości głosów stawających uznany będą.

O rozpisanu tej licytacyi zawiadamiają się wierzyciele wiadomi do rąk własnych, zaś wszyscy ci wierzyciele, którymby uchwała obecna licytacyę rozpisyjaca przed pierwszym terminem licytacyi albo całkiem doręczoną nie została, do rąk ustanowionego im kuratora p. adwokata Dra. Koczyńskiego, któremu na zastępcę p. adwokata Dra. Samelson dodany został.

Kraków, dnia 15. kwietnia 1868.

(1086) E d y k t. (3)

Nro. 5051. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym edyktem p. Włodzimierza Jana Maryana 3ga im. Michlik, iż w skutek prośby galic. stan. Towarzystwa kredytowego publiczna sprzedaż dóbr Ciemierzowie celem zaspokojenia sumy 3680 złr. 49 $\frac{1}{2}$ kr. i 863 złr. 38 kr. z pn. uchwałą z dnia 26. lutego 1868 do l. 14830 na dzień 11. maja 1868 rozpisaną została.

Gdy pobyt tegoczesny p. Włodzimierza Jana Maryana 3ga im. Michlika wiadomym nie jest, przeto ustanowiony został dlań kurator w osobie p. adwokata krajowego Dra. Wajgarta z zastępstwem pana adwokata krajowego Dra. Chamajdesa, któremu wszelkie dotyczące uchwały doręczone zostały.

Przemyśl, dnia 9. maja 1868.

(1080) C d i c t. (3)

Nro. 1597. Vom Stryjer k. k. Bezirksgerichte wird die mit Bescheid vom 10. Mai 1866 z. 1561 bewilligte Forderung der zu Gunsten des Mendel Bergmann über der Realität Nr. 187 Stadt in Stryj intabulirten Summe von 300 fl. W. W. dessen unbekanntem Erben kundgemacht und dieser Bescheid dem bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Fruchtmann zugestellt.

Stryj, am 15. April 1868.

(1081) C d i c t. (3)

Nro. 709. Vom Stryjer k. k. Bezirksgerichte wird die mit Bescheid vom 24. Juni 1866 z. 852 bewilligte Intabulirung des Joseph Altbauer als Eigenthümer der nach Sara Chana Altbauer geerbten $\frac{1}{4}$ Theile und des ihm von Beile Altbauer verehel. Doll abgetretenen $\frac{1}{4}$ Theils der Realität sub Haus-Nr. 7, Vorstadt Podzameze in Stryj, den unbekanntem Erben der Beile Doll hiemit kundgemacht und dieser Bescheid dem Hrn. Advocaten Dr. Fruchtmann als Curator der liegenden Masse nach Beile Doll zugestellt.

Stryj, am 27. April 1868.

(1066) E d y k t. (3)

Nro. 3106. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia konwent OO. Dominikanów w Horodle, iż przeciw temuż Marian Waclaw dw. im. Mazaraki wydał pozew dnia 14. października 1867 l. 12199 o ekstabulacyę sumy 6700 złp. z odnośnemi pozykami ze stanu biernego dóbr Strutyń wyżny; tudzież ze uchwałą z dnia 31. marca 1868 l. 3106 termin do rozprawy z prawem przeglądu pierwopisów pozwu na 26. czerwca 1868 o godzinie 10tej przed południem odłożony został.

Gdy pozwany konwent już nie istnieje i nabywa praw tegoż wiadomy nie jest, ustanowiony został dlań kurator w osobie p. adwokata Dra. Czaderskiego z substytucją p. adwokata Dra. Kohna; zaczem wzywa się pozwanego, aby potrzebną informacyę kuratorowi swemu udzielił, lub też innego obrońcę sobie obrał i takowego sądowi oznajmiał, inaczey skutki prawne, jakie z zaniechania przepisów wypłyną, sam sobie przypisać winien będzie.

Sambor, dnia 31. marca 1868.

(1051) C o n c u r s. A u s s c h r e i b u n g. (3)

Nr. 296. Zur Wiederbesetzung einer Kreisgerichts-Rathsstelle bei dem k. k. Kreisgerichte in Zloczów mit dem Jahresgehälte von 1470 fl. eventuell mit 1260 fl. öst. W.

Die vorschriftsmäßig eingerichteten Bewerbungsgesuche sind binnen 4 Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Bewerbungsauftrages in den Amtsblättern der Wiener Zeitung gerechnet, beim Kreisgerichts-Präsidium anzubringen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.

Zloczów, am 3. Mai 1868.

(1034) E d y k t. (3)

L. 4815. C. k. sąd krajowy krakowski ustanawia p. Dra. Rydzowskiego kuratorem z miejsca pobytu niewiadomego Benona Ciemińskiego, a to celem doręczenia temuż rezolucyi tabularnej ddo. 2. listopada 1866 l. 18391, dodając mu zastępcę p. adwokata Dra. Szlachtowskiego.

Tak ustanowionemu kuratorowi poleca się, by kuranda wedle przepisów prawa zastępował.

O czem się Benona Ciemińskiego zawiadamia.
Kraków, dnia 21. kwietnia 1868.

(1065) **Ogłoszenie.** (2)

L. 2303. C. k. sąd obwodowy Samborski ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie sumy 440 zł. m. k. z przyn. przez Maurycyego Kolischera przeciw spadkobiercom Józefa Dulskiego i Katarzynie Dulskiej wygranej przymusowa sprzedaż realności pod l. konskr. 38 st. 12^a. n. w Samborze pozwoloną została, i pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Do przedsięwzięcia sprzedaży wyznacza się termin 18. czerwca 1868 i na 16. lipca 1868—10tą godzinę rano, w którychto terminach sprzedaż nie niżej ceny szacunkowej nastąpi.

2. Gdyby w tych dwóch terminach nikt ceny szacunkowej nie ofiarował, do przesłuchania interesowanych względem ułożenia zwalniającego warunków wyznacza się termin na 13. sierpnia 1868 o godzinie 10tej przed południem.

3. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1084 zł. 23 kr. w. a.

4. Każden chęć kupienia mający 108 zł. w gotówce, w książeczkach kasy oszczędności, lub w publicznych obligacjach podług kursu takowych ma złożyć jako wadium.

5. Nabywca powyższą połowę ceny kupna w 14 dniach po prawomocności aktu licytacji, drugą zaś połowę w czterdziestu dniach po prawomocności dekretu kolokacyjnego ma do depozytu złożyć.

6. Po złożeniu pierwszej połowy ceny kupna nabywca może żądać wydania dekretu własności, zainstabulowania swych praw własności i oddania fizycznego posiadania nabytej realności, oraz zaś druga połowa ceny kupna na nabytej realności zainstabulowana zostanie, i wszystkie długi takowej będą wyekstabulowane i na cenę kupna przeniesione.

7. Od czasu oddania fizycznego posiadania nabywca od drugiej połowy ceny kupna półrocznie z dołu sproc. ma opłacać.

8. Gdyby nabywca 5go lub 7go warunku nie dotrzymał, na jego koszt i niebezpieczeństwo relicytacja rozpisana zostanie i wadium na rzecz wierzycieli tabularnych przepada.

9. Akt detaksacji w registraturze może być przejrzanym.

O czem się spadkobierców Karola Grudzińskiego, mianowicie: Wandę i Celestynę Grudzińskich na ręce opiekuna Michała Eminowicza, Paulinę Czartoryską, Wiktorję Babiczową, również z życia i miejsca pobytu niewiadomych Maryannę z Grudzińskich Sokołowską, Teofilę Orzechowską, Rozalię Sokołowską, spadkobierców Stacha Grudzińskiego i spadkobierców Julii Ropuszyńskiej przez kuratora Dra. Czaderskiego i niniejszy edykt, Josia Kellhofera, c. k. namiestnicwo we Lwowie imieniem funduszu indemnizacyjnego, spadkobierców Marcina Hawrota, jako to: Jana Karolinę i Maryannę Hawrot na ręce opiekunki Julii Hawrot i Wincentego Buka przez ojca Ignacego Buka, c. k. prokuratorę skarbu względem możliwych załączności podatkowych — nareszcie wszystkich tych, którymby niniejsza uchwała nie mogła być doręczoną, lub którymby prawa po 13. lutego 1868 zainstabulowane zostały, przez kuratora p. Dra. Witza i niniejszy edykt zawiadamia.

Sambor, dnia 17. marca 1868.

(1041) **Edykt.** (2)

Nro. 7275. Vom Stanisławower k. k. Kreisgerichte wird der Hr. Victoria und Johanna Komarnickie, Erben des Ludwig Komarnicki, hie mit bekannt gemacht, daß gegen dieselben und andere Anton Szadbej unterm 20. November 1867 J. 20931 eine Klage wegen Extabulierung der Summe von 1000 Ducaten sammt Superlasten aus dem Lastenstande der Güter Bohorodczyn hiergerichts eingebracht hat, welche zur mündlichen Verhandlung decretirt wurde.

Da der gegenwärtige Wohnort dieser beiden Mitbefangten nicht bekannt ist, so wurde denselben zur Wahrung ihrer Rechte der Hr. Landesadvocat Dr. Dwernicki mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Maramorosz zum Curator bestellt und demselben die decretirten Klagerubriken J. J. 20931 ex 1867 zugestellt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Stanisławów, am 20. April 1868.

(1053) **Edykt.** (3)

Nro. 972. Vom k. k. Bezirksgerichte in Tysmienica wird bekannt gemacht, es habe Gittel Reissel Gross eine Klage de praes. 25. März 1868 J. 972 gegen Isaac Singer wegen Störung im Besitze der Wohnung Nr. 60-175 in Tysmienica überreicht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur Verhandlung die Tagfahrt auf den 25. Mai 1868 bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort des Befangten außer den Erblanden sei, so wird zur Vertretung desselben auf seine Gefahr und Ankosten der Curator in der Person des Kalmen Bergner bestellt und dieses dem Befangten mittelst gegenwärtigen Edictes zu dem Ende kundgemacht, damit er dem bestellten Vertreter seine Behelfe vor dem Termine mittheile oder einen andern Sachwalter dem Gerichte namhaft mache, widrigens die Sache mit dem Curator allein verhandelt und entschieden wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Tysmienica, am 20. April 1868.

(1067) **Edykt.** (3)

Nro. 7253. C. k. sąd krajowy Lwowski zawiadamia niniejszem Teodorę Lubkiewiczową, iż na żądanie małżonków Antoniego i Tekli Ablów dozwoloną została kompenzacja drugiej połowy ceny kupna realności pod l. 711¹/₄ z zapłaconymi długami na cenę kupna przeniesionemi, tudzież ekstabulacja tejże połowy ceny kupna z realności pod l. 711¹/₄.

Ponieważ miejsce pobytu Teodory Lubkiewiczowej wiadome nie jest, przeto dotycząca uchwała z dnia 9. listopada 1867 do l. 58389 doręczoną została do rąk ustanowionego dla Teodory Lubkiewiczowej w osobie p. adwokata Malinowskiego kuratora.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 28. marca 1868.

(1045) **Edykt.** (3)

L. 230. C. k. sąd powiatowy w Kamionce strumikowej niniejszem wiadomo czyni, iż w roku 1852 zmarł Hryc Kulbicz także Kulba zwany w Dernowie bez pozostawienia ostaniej woli rozporządzenia.

Gdy sądowi miejsce pobytu z prawa powołanego spadkobiercy Wasyla Dacyszyn wiadome nie jest, więc wzywa się tegoż, aby się w przeciągu roku do tutejszego sądu zgłosił, i oświadczenie do spadku wniosł, gdyż w przeciwnym razie rozprawa spadkowa z ogłoszonymi spadkobiercami i kuratorem Mekieta Bałuszem dla nieobecnych ustanowionym przeprowadzoną będzie.

Kamionka, dnia 11. marca 1868.

(1044) **Edykt.** (3)

Nr. 2304. Vom Kolbuszower k. k. Bezirksgerichte wird dem abwesenden Eisig Bienenstock aus Kolbuszow hie mit bekannt gegeben, es habe Nuchim Pemstein wider Feige Gittel Orgel und ihn wegen Zahlung von 150 fl. i. R. G. am heutigen J. J. 2304 eine Klage überreicht, worüber die Tagfahrt zur Summarverhandlung auf den 5ten Juni 1868 — 9 Uhr Vormittags angeordnet wird, und es sei für denselben Chaim Grünstein zum Curator von Amtswegen bestellt worden, welchem derselbe die nöthigen Behelfe mitzuthellen oder einen anderen Vertreter zu bestellen haben wird, widrigensfalls er sich selbst die nachtheiligen Folgen zuschreiben mußte.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Kolbuszow, am 17. Dezember 1867.

(1043) **Edykt.** (3)

Nro. 4404. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu podaje się niniejszem do wiadomości, że pp. Fortunata z Wrzeszczów Laskowska, Ignacya z Wrzeszczów Zajaczkowska, Antonina z Wrzeszczów Niewiadomska i Krystyna Wrzeszcz przeciw p. Florentynowi Pilawskiemu pod dniem 7. kwietnia 1868 do l. 4404 pozew o uznanie prawa własności, części z części dóbr Horyhlady czyli Holihirady i indemnizacyi z tejże części z p. n. wniosły, któryto pozew tutejszosądową uchwałą z dnia dzisiejszego

do ustnego postępowania z terminem na dzień 23go czerwca b. r. zadekretowany został.

Ponieważ pozwany co do miejsca pobytu i życia wiadomym nie jest, przeto temuż p. adwokat Dr. Żywicki z substytucją p. adwokata Dra. Blumenfelda za kuratora ustanowionym został, z którym spór wedle ustawy eywilnej dla Galicyi ustanowionej przeprowadzony zostanie.

O czem się pozwanego przez niniejszy edykt i przez afiksa zawiadamia.

Tarnopol, dnia 20. kwietnia 1868.

(1087) **Einberufungs-Edict.**

Nro. 4114. Johann Schüttenhelm aus Theodorshof, welcher sich unbefugt im Auslande aufhält und bereits unterm 22. Mai 1867 J. 1867 zur Rückkehr einberufen wurde, wird zum zweiten Male aufgefordert in seine Heimat zurückzukehren und seine unbefugte Abwesenheit zu redyfertigen, widrigens derselbe nach Vorchrift des a. h. Auswanderungspatentes behandelt werden wird.

Vom k. k. Bezirksamte.

Żółkiew, am 30. April 1868.

Edykt powołujący.

Nro. 4114. Jana Schüttenhelma z Theodorshofu, który bez pozwolenia przebywa za granicą i nie uczynił zadość pierwszemu pod dniem 22. maja 1867 l. 1867 wydanemu wezwaniu do powrotu, wzywa się niniejszem po raz drugi, aby w przeciągu trzech miesięcy wrócił i swą nieobecność usprawiedliwił, albowiem w przeciwnym razie zarządzone przeciw niemu postępowanie za bezprawne wychodźstwo według patentu najwyższego z dnia 24. marca 1832 roku.

Z c. k. urzędu powiatowego.

Żółkiew, dnia 30. kwietnia 1868.

(1093) **Edykt.** (1)

Nro. 8216. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszem wiadomo czyni z miejsca pobytu niewiadomemu p. Napoleonowi Raciborskiemu, że przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 złr. w. a. na rzecz p. Anny Antoniewicz dnia 5. lutego 1868 do l. 1967 wydany i ustanowionemu dla tegoż nieobecnego kuratorowi p. adwokatowi Drowi Kwiatkowskiemu z substytucją p. adwokata Dra. Eminowicza doręczony został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 6. maja 1868.

Erkenntnis.

Das k. k. Landes- als Obergericht Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 2. d. M. J. 1423 das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 90 des in Trient erscheinenden politischen Tagesblattes „Il Trentino“ vom 20. April d. J. wegen des darin enthaltenen Thatbestandes des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 a. St. G. B. ausgesprochen.

(1084)

Doniesienia prywatne.

OBWIESZCZENIE.

Tryeść, dnia 1. maja 1868.

Niniejszem mamy zaszczyt podać do wiadomości, iż pod dniem dzisiejszym naczelnikami naszej

Reprezentacyi dla Galicyi, Krakowa i Bukowiny

zostają mianowani panowie

Liberyusz Müller jako 1szy sekretarz, a **Józef Bielański** jako drugi sekretarz, którym prowadzenie wszelkich naszych interesów powierza i przekazuje się, a to pod temi samymi zobowiązaniami i prawami, jakie dotychczasowej **Reprezentacyi** nadane były, zatem ci panowie w moc udzielonego im przez nas pełnomocnictwa wszelkie z urzędowania ich wypływające interesa załatwiać i w naszym imieniu wszelkie dokumenta wspólnie podpisywać będą.

W nieobecności sekretarzy panów **Müllera** lub **Bielańskiego**, nasz — **Reprezentacyi** lwowskiej przydzielony inspektor pan **Theodor Culmsieg**, lub nasz tamtejszy urzędnik p. **Jan Hersitz** er podpisywać będzie.

Równocześnie zawiadamia się, że nasz dotychczasowy inspektor pan **Jan Nawarski** inne dostalé przeznaczenie, zatem urzędowanie tegoż przy **Reprezentacyi** lwowskiej z dniem dzisiejszym ustało.

Dyrekcya

ces. król. uprzyw. **Azienda Assicuratrice** w Tryeście.

Odnosnie do powyższego obwieszczenia naszej **Dyrekcji** oświadczamy niniejszem, że usilnem staraniem naszym będzie, jak dotąd tak i w przyszłości nad rozszerzeniem i pielęgnowaniem wszelkich gałęzi ubezpieczeń, — do zakresu ces. król. uprzyw. **Azienda Assicuratrice** w Tryeście jako najstarszego zakładu w **Austrii** należących — pracować, wszelkim żądaniom P. T. Publiczności zadość czyniąc, przystąpienie do ubezpieczeń ułatwić, jako też w przypadkach szkód jak najspieszniej likwidacyę tychże przedsiębrać i wypłatę przypadających wynagrodzeń w najkrótszym czasie uskuteczniać.

Reprezentacya dla Galicyi, Krakowa i Bukowiny ces. król. uprzyw. **Azienda Assicuratrice** w Tryeście.

Müller.

Lwów, 1. maja 1868.

J. Bielański.

(1032—2)